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ازدحام بیش از اندازه کوهنوردان 
روی قله اورست منجر به مرگ دو 
تن از آنها شد. کوهنورد 55ساله 
هندی در مسیر بازگشت از قله 
اورست، در بالای کمپ چهار 
به دلیل گرفتارشدن در ازدحام 
دیگر کوهنوردان جان خود را از 
دست داد. در عکسی که یکی از 
کوهنوردان از این ترافیک انسانی 
روی اورست منتشر کرده، می توان 

کوهنوردان را دید که بر جای خود ثابت مانده اند 
تا به نوبت روی قله قرار بگیرند. گفته می شود 
این صف از 320 کوهنورد تشکیل شده بود. این 
ازدحام در نقطه ای از اورست شکل گرفت که به 

آن »منطقه مرگ« می گویند. 
قله اورست ارتفاعی برابر با 8 هزار و 848 متر 
دارد. در این ارتفاع انسان با هر نفس تنها می تواند 
یک سوم اکسیژن مورد نیاز بدن را به ریه ها تزریق 
کند. همچنین در این ارتفاع بدن انسان به سرعت 
آب خود را از دست می دهد و اکثر افراد تنها چند 
دقیقه می توانند روی قله دوام بیاورند و باید به 

سرعت ارتفاع کم کنند. 
علاوه بر این آب و هوای امسال فصل صعود 
چندان مناسب نبود و به محض این که هوا 
کمی بهتر شد، کوهنوردان برای صعود به قله 
هجوم آوردند. در روز 22 ماه می بعد از چندین 
روز خرابی هوا، به محض این که هوا کمی بهتر 
شد، بیش از 220 کوهنورد برای صعود به قله 
راهی ارتفاعات شدند. اصلی ترین دلیل مرگ در 
اورست، بیماری ارتفاع است که معمولا برای 
اکثر کوهنوردان در ارتفاع رخ می دهد. حال اگر 
این بیماری تشدید شود، مرگ را به دنبال خواهد 

داشت.

320 نفر در صف رفتن روی قله

ترافیک انسانی مرگبار روی قله اورست که
 این

و  
روزنامه گاردین عکسی از چهره گریان ترزا می  در 
صفحه نخست خود منتشر کرده است و برگزیت را 
دلیل اصلی استعفای  اجباری می  از مقام نخست وزیری 
دانسته است. ترزا می درنهایت موفق نشد طرح خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا در پارلمان  این کشور را به 

تصویب برساند و در نتیجه از مقام خود استعفا کرد.  

روزنامه لاناسیون، چاپ آرژانتین به تراژدی مرگ 
دو کوهنورد در ترافیک انسانی بر قله اورست پرداخته 
است. بیش  از 320 کوهنورد در آستانه رسیدن به قله 
در صفی طولانی به انتظار نشسته بودند و در نتیجه دو 
کوهنورد به دلیل ابتلا به  بیماری ارتفاع جان خود را از 

دست دادند.  

روزنامه فایننشیال تایمز در عکس صفحه 
نخست خود به پیروزی نارندرا مودی در انتخابات 
سراسری هند پرداخته است. این  روزنامه نوشته 
پیروزی قاطع مودی در این انتخابات راه را برای 
 اجرای طرح های اصلاح گرایانه اش در هند 

باز خواهد کرد.  

ک
وس

 کی

یک شرکت استارتاپ آمریکایی طرحی را از یک 
هواپیمای جت منتشر کرده که می تواند تا 5 برابر سرعت 
صوت، سرعت داشته باشد. سرعت صوت حدود 1300 
کیلومتر بر ساعت است. به این ترتیب این هواپیما می تواند 
فاصله میان نیویورک تا لندن را که درحال حاضر با هواپیما 
بیش از 7 ساعت طول می کشد، در 90دقیقه یا کمتر پرواز 
کند. به گزارش سی.ان.ان، شرکت هواپیمایی »هرمویس« 
که در آتلانتا واقع است، اعلام کرده سرمایه گذاران بخش 
خصوصی با فراهم کردن سرمایه اولیه برای ساخت این 
هواپیما که با سرعت 5ماخ حرکت می کند، می توانند 
ساخت آن را آغاز کنند. اگر این پروژه موفقیت آمیز باشد، 
سفر به آن سوی اقیانوس اطلس، بسیار آسان تر و سریع تر 
می شود. طراحان این هواپیما امیدوارند که این جت 
سریع، بتواند در محدوده ای به طول 4600 مایل )حدود 
7400 کیلومتر( با سرعتی بسیار بالا و در حدود 300 مایل 

بر ساعت )5300 کیلومتر بر ساعت( پرواز کند.
ای.جی. پیپلیکا، موسس شرکت و استارتاپ هرمویس 
در بیانیه ای که روی وب سایت این شرکت قرار گرفت، 
گفته است: »ما درحال تحقق بخشیدن به زیرساخت های 
سفرهای هوایی هستیم که در صورت وقوع این اتفاق، 
شبیه توسعه اینترنت از دایل آپ به اینترنت پرسرعت است 
و به این ترتیب ما را قادر می سازد که سفرهای طولانی را در 

زمان بسیار کوتاه تر طی کنیم.«
بنیانگذاران شرکت هرمویس، شامل اعضای پیشین 
شرکت اسپیس ایکس، استارتاپ موشکی الون ماسک، 
پروژه بلو اوریجین و سرمایه گذاری های مخفی فضایی 
جف بزوس است. همه این چهار بنیانگذار، با یکدیگر 
فعالیت و همکاری می کنند، تا این پروژه هواپیمای موشکی 
و همچنین هواپیمای ایکس پلین که متعلق به نیروی 
هوایی آمریکاست را توسعه دهند. پاول بروس، استاد ارشد 
بخش هوافضای کالج امپریال لندن اما یادداشتی نوشته 
که شبیه اخطار است. او می گوید: »بزرگترین چالش 
کنونی برای این هواپیما، موضوع نیروی محرکه است. ما 
هواپیماهای کوچک بدون سرنشینی را با کمک نیروی 
محرکه و شتاب بالا آزمایش کرده ایم، اما هنوز نمی دانیم 

که این شتاب و سرعت چه تاثیری روی مسافران خواهد 
داشت.« او در ادامه گفته است: »مشکلات زیادی ممکن 
است برای مسافران در سرعت بالا ایجاد شود، بنابراین راه 
زیادی برای حل آنها در پیش داریم.« به گفته پاول بروس، 
مشکل بزرگتر مربوط به موضوعات اقتصادی و احتمالا 
محیط زیستی می شود: »پرواز با آن سرعت، مقادیر زیادی 
از سوخت را می سوزاند و احتمالا بسیار بیشتر از میزان 
سوختی است که در سرعت های پایین می سوزد. اما اگر 
مخالفتی از سوی نهادهای محیط زیستی نباشد و مردم 
هم خواهان ساخت این نوع هواپیماها باشند، من هم 
مشکلی نخواهم داشت.« ای.جی. پیپلیکا، موسس شرکت 
هرمویس به سی.ان.ان گفته است که ساخت و توسعه این 
هواپیما حدود یک دهه زمان می برد: »ما باید پروازهای 
آزمایشی بسیار زیادی را تا آن زمان انجام دهیم، همچنین 
باید دست کم دو مدل کوچکتر از این هواپیماها را بسازیم و 
آزمایش کنیم، تا از آن آزمایش ها بر اطلاعاتمان بیفزاییم.«

 به گفته موسس شرکت هرمویس، مهمترین چالش 
تلفیق تکنولوژی ها در کنار یکدیگر و آزمایش آنها خواهد 
بود: »رسیدن به سرعت 5 ماخ بر روی زمین کار بسیار 
دشواری و نیازمند تفکر مداوم و زیاد است؛ حالا اگر قرار 
باشد به این سرعت بر روی آسمان برسیم، کار سخت تر 
هم خواهد شد.« آقای پیپلیکا گفته است که قیمت 
بلیت این هواپیما برای یک مسیر از نیویورک تا لندن، 
احتمالا چیزی حدود 3 هزار دلار خواهد بود. شرکت 
هرمویس نخستین شرکت هوایی نیست که طرح چنین 

هواپیماهایی را منتشر می کند.
پیشتر در ماه ژوئن  سال 2018، شرکت بویینگ نیز از 
طرح هواپیمای مسافربری مافوق صوت خود رونمایی 
کرده بود. شرکت های دیگری هم بوده اند که از طرح های 
مشابهی سخن گفته اند. اگر این هواپیما ساخته شود، 
می تواند دو برابر هواپیمای کنکورد، که یک هواپیمای 
مافوق صوت است، سرعت داشته باشد. هواپیمای 
کنکورد، آخرین پرواز خود را بر فراز اقیانوس اطلس در 
اکتبر 2003 انجام داد و از نیویورک تا لندن را در زمانی 

کمتر از 4 ساعت پرواز کرد.

هواپیمای جتی با 5 برابر سرعت صوت

جنون سرعت
 رونمایی از طرح هواپیمایی که از نیویورک تا لندن را در 90دقیقه می پیماید

تفاهم در انعقاد توافقنامه اقتصادی!

 فرار از رسوایی جنسی
با پرداخت ۴۴ میلیون دلار

وکلای هاروی واینستاین، غول تهیه کنندگی 
هالیوود، می گویند توانسته اند در ازای پرداخت 
۴۴ میلیون دلار با زنانی که  مدعی قربانی 
آزارهای جنسی آقای واینستاین شده اند به 

توافق اولیه برسند.  
بنابر گفته وکلای واینستاین این ۴۴ میلیون 
دلار به عنوان غرامت به شاکیان پرداخت 
می شود تا تمامی شکایاتی که از واینستاین 
در دادگاه های مدنی شده با مصالحه فیصله 
پیدا کند. در مجموع ۷۵ زن مدعی شده بودند 
که هاروی  واینستاین آنها را مورد اذیت و آزار 
جنسی قرار داده است. با وجود این واینستاین 
باید تا چند روز دیگر در نیویورک  برای اتهاماتی 
که دو زن علیه او طرح  و او را متهم به تجاوز 

کرده اند به دادگاه جنایی برود.  
به گزارش خبرگزاری آسوشیتد پرس، 
آدام هریس، یکی از وکلای باب واینستاین، 
)برادر هاروی و شریک او در راه  اندازی استودیو 
سینمایی( به قاضی گفته طرفین »بر سر اصول 

یک توافقنامه اقتصادی« موافقت کرده اند. 
اشلی جاد، هنرپیشه هالیوود که نخستین زن 
شاکی از هاروی واینستاین بود در توییتر نوشته 
چند شکایت دیگر هم علیه  او درحال بررسی 
است و خود او هم بنا دارد  هاروی واینستاین 
را دوباره به دادگاه بکشد.  هاروی واینستاین، 
6۷ ساله،  صاحب و بنیان گذار استودیو فیلم 
میرامکس و شرکت واینستاین بوده است و به 
گفته شاکیان، برای سال ها از موقعیت و  نفوذ 
خود برای برقراری ارتباط جنسی اجباری 

سوءاستفاده کرده است. 

چهره

وزارت خارجه سوریه 
تأکید کرد که ادعاها و 

اخبار نادرست درباره 
استفاده ارتش این کشور 

از سلاح شیمیایی در 
حومه لاذقیه هرگز موجب 
متوقف شدن عملیات علیه 
تروریسم نمی شود. دولت 
سوریه تأکید می کند که 

این کمپین دروغ و نفاق و 
متهم کردن ارتش سوریه به 

استفاده از سلاح شیمیایی 
تنها تلاش یأس آوری از 
سوی برخی کشورهای 

غربی و پیرو آمریکا برای 
کاهش فشار درباره 

جنایت های تروریست ها در 
ادلب و ممانعت از پیشروی 

ارتش در این مناطق 
است. این جنجال موجب 

متوقف شدن تلاش ها 
برای جنگ علیه تروریسم 

نمی شود.

یک قاضی فدرال آمریکا 
به  طور موقت مانع از 

استفاده بودجه وزارت 
دفاع این کشور برای 

ساختن دیوار میان آمریکا 
و مکزیک شده است. 

این قاضی حکم قضائی 
برای مسدودکردن 

استفاده از یک میلیارد دلار 
پول وزارت دفاع برای 

ساخت دیوار در آریزونا و 
تگزاس داده است. دلیل 

صدور این حکم این بوده 
که کنگره مجوز چنین 

برداشتی را صادر نکرده 
است. دونالد ترامپ 

اوایل  سال جاری با اعلام 
وضع اضطراری گفت که 

نیاز به ۶.۷ میلیارد دلار 
برای ساخت دیوار دارد 
و احداث این دیوار را از 

مسائل امنیت ملی آمریکا 
دانست.

دمشق استفاده از سلاح 
شیمیایی در حومه لاذقیه 

را تکذیب کرد

قاضی فدرال آمریکا »به 
طور موقت« جلوی ساخت 

دیوار ترامپ را گرفت

عکس خبراخبار روز

کودک مهاجر سوری روی زمین خوابیده است.
Reuters

فیلیپین- یک سرباز درحال قدم زدن در مقابل مسجد بزرگ شهر ماراوی است. این 
شهر دو سال پیش شاهد درگیری نیروهای فیلیپین با شبه نظامیان داعش بوده است.

Reuters

ونزوئلا- زن آرایشگری که به مناسبت روز مادر، موهای زنان را به صورت رایگان کوتاه 
می کند.
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گاه
ن یک افسر سابق اسراییلی اذعان کرد که تل آویو با کمک یکی از فرماندهان گروه های مخالف سوری سمیر 

القنطار را ترور کرده است. مارکو مورنو، از افسران سابق ارتش رژیم صهیونیستی در گفت وگو با برنامه »عوفدا« 
در شبکه دو تلویزیون رژیم صهیونیستی تاکید کرد: »یکی از فرماندهان گروه های مخالفان سوریه اطلاعاتی 
را به سازمان اطلاعات نظامی اسراییل داد و این اطلاعات در مشخص شدن جای سمیر القنطار و ترور وی به 
ما کمک کرد.« شبکه دو تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از مورنو اعلام کرد: »جنگنده های نیروی هوایی 
اسراییل شب ۱۹ دسامبر ۲۰۱۵ وارد حریم هوایی سوریه شدند و منزلی را در جنوب دمشق که سمیر القنطار 

در آن جا بود، هدف قرار دادند.«

  رژیم صهیونیستی
به ترور سمیر القنطار 

اذعان کرد

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/00

اتمامصفحهآرایی
16/30

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

موقعیت پناهگاه ها یا 
گریزگاه های امن منطقه 

سکونت خود )مثلا پارک ها یا 
سوله ها( را برای مواقع بحرانی 

شناسایی کنید.


